9
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«~>1?e~aveJZ 2019 года
?

NQ О/~ Gk-a~
7

г. Санкт-Петербург

Об утверждении границ зон охраны объекта культурного наследия

регионального значения «Усадьба Медемов Щеглово» по адресу:

Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Щегловекое

сельское поселение, пос. Щеглово, дополнительная территория «Культурная»,

режимов использования земель и требований к градостроительным

ре г ламситам в границах данных зон

В соответствии со ст. ст. 9.2, 33, 34 Федерального закона от 25 июня
2002 года NQ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории

и культуры) народов Российской Федерации», Положением о зонах охраны

объектов культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 сентября 2015 года NQ 972, ст. ст. 4, 10 областного закона

Ленинградской области от 25 декабря 2015 года NQ 140-оз «0 государственной
охране, сохранении, использовании и популяризации объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,

расположенных на территории Ленинградской области», п. 2.2.2. Положения

о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением

Правительства Ленинградской области от 24 октября 2017 года NQ 431, на основании
проекта зон охраны объекта культурного наследия регионального значения

«Усадьба Медемов Щеглово» с учетом наличия положительного заключения

государственной историко-культурной экспертизы, выполненной аттестованными

экспертами: Поддубной Н.Г. (приказ Минкультуры России от 25 декабря 2014 года
NQ 2448), Аверьяновой А.Е. (приказ Минкультуры России от 16 июня 2015 года
NQ 1793), Малышевой А.В. (приказ Минкультуры России от 20 января 2016 года
NQ 212), пр и к азы в а ю:

1. Утвердить границы зон охраны объекта культурного наследия

регионального значения «Усадьба Медемов Щеглово» по адресу: Ленинградская

область, Всеволожский муниципальный район, Щегловекое сельское поселение,

пос. Щеглово, дополнительная территория «Культурная», согласно приложению 1
к настоящему приказу.